
Id: E0CED20F­9394­48E2­9EF0­D97D5DEC0B98. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/57/11
RADY GMINY NOWINKA

z dnia 15 września 2011 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt. 9 lit. “c”, “d”, ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 
153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz. 1203, Nr 214 poz. 1806 z 2005 r Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 roku Nr 181 poz. 1337,z 2007 
roku Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218) oraz art. 211, 212,222 ust.1, 216 i 217 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240) ­ Rada Gminy Nowinka postanawia: 

§ 1. 1. Zwiększyć  plan  dochodów  budżetowych  o kwotę 161  027,00 zł,  zmniejszyć  plan  dochodów 
budżetowych o kwotę 271 561,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 392 199,00 zł  , Zmniejszyć plan wydatków budżetowych 
o kwotę 502 733,00 – zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 38 211 154,00 zł z tego : dochody bieżące 
w kwocie 8 319 961,00 zł  dochody majątkowe w kwocie 29 891 193,00 zł. 

4. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 44 425 545,00 zł, z tego : wydatki bieżące 
w kwocie 7 846 833,00 zł  wydatki majątkowe w kwocie 36 578 712,00 zł. 

§ 2. Wykaz wydatków inwestycyjnych stanowi załącznik Nr 3. 

§ 3. Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego oraz wywieszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 
Radosław Mikołajczyk 



Id: E0CED20F­9394­48E2­9EF0­D97D5DEC0B98. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/57/11  

Rady Gminy  

z dnia 15 września 2011 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH PO ZMIANACH W DNIU 15 września 2011 ROKU  

 
Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  423 919,00  4 227,00  428 146,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne  423 919,00  4 227,00  428 146,00 

6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich 

416 019,00  4 227,00  420 246,00 

758  Różne rozliczenia  3 412 184,00  93 170,00  3 505 354,00 
75814  Różne rozliczenia finansowe  10 000,00  93 170,00  103 170,00 

0920  Pozostałe odsetki  10 000,00  93 170,00  103 170,00 
801  Oświata i wychowanie  483 280,00  ­ 241 984,00  241 296,00 

80101  Szkoły podstawowe  2 700,00  10 000,00  12 700,00 
0690  Wpływy z różnych opłat  200,00  10 000,00  10 200,00 

80104  Przedszkola  382 500,00  ­ 251 984,00  130 516,00 

6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich 

382 500,00  ­ 271 561,00  110 939,00 

6209 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich 

0,00  19 577,00  19 577,00 

852  Pomoc społeczna  248 300,00  2 000,00  250 300,00 
85295  Pozostała działalność  40 300,00  2 000,00  42 300,00 

0690  Wpływy z różnych opłat  1 000,00  2 000,00  3 000,00 
710  Działalność usługowa  0,00  28 100,00  28 100,00 

71004  Plany zagospodarowania przestrzennego  0,00  28 100,00  28 100,00 
0690  Wpływy z różnych opłat  0,00  28 100,00  28 100,00 

Razem:  37 175 362,00  ­ 114 487,00  37 060 875,00 



Id: E0CED20F­9394­48E2­9EF0­D97D5DEC0B98. Podpisany Strona 2

 
Rodzaj:  Zlecone 

Dział  Rozdzia
ł  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa  487,00  3 953,00  4 440,00 

75108  Wybory do Sejmu i Senatu  0,00  3 953,00  3 953,00 

2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

0,00  3 953,00  3 953,00 

Razem:  1 087 166,00  3 953,00  1 091 
119,00 

Objaśnienie: 

Plan dochodów budżetowych zostaje zmniejszony w działach: 

W dziale oświata  i wychowanie w rozdziale przedszkola plan zostaje zmniejszony o kwotę 271 561,00 zł zostało  to związane z naniesieniem aktualnych kwot ze 
złożonym wnioskiem, natomiast plan zostaje zwiększony w działach ; 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale ochotnicze straże pożarne w związku z rozliczeniem zadania pn. zakup samochodu strażackiego 
plan zostaje zwiększony o kwotę 4 227,00 zł, 

W dziale różne rozliczenia w rozdziale różne rozliczenia finansowe plan zostaje zwiększony o kwotę 93 170,00 zł są to odsetki od złożonej lokaty, 

W dziale oświata i wychowanie w rozdziale szkoły podstawowe plan zostaje zwiększony o kwotę 10 000,00 zł jest to darowizna z Nadleśnictwa Szczebra dla szkoły 
z przeznaczeniem na wykonanie ogrodzenia, oaz w rozdziale przedszkola dotacja została podzielona na środki z Unii europejskiej i środki budżetu państwa, 

W dziale Pomoc społeczna plan zostaje zwiększony o kwotę 2 000,00 zł w związku z otrzymaną dotacja z Nadleśnictwa Szczebra z przeznaczeniem na zakup drzewa 
opałowego dla rodzin potrzebujących. 

W dziale Działalność usługowa  plan zostaje zwiększony o kwotę 28 100,00 zł , są to wpłaty ludności na dofinansowanie zmian studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowinka. 

W  dziale  Urzędy  naczelnych  organów  władzy  państwowej,  kontroli  i ochrony  prawa  oraz  sądownictwa  plan  zostaje  zwiększony  o trzymaną  dotację 
z przeznaczeniem na przeprowadzenie wyborów do sejmu i Senatu RP w wysokości 3 953,00 zł 

Plan dochodów budżetowych  po naniesionych zmianach wynosi  38 211 154,00 zł. 



Id: E0CED20F­9394­48E2­9EF0­D97D5DEC0B98. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/57/11  

Rady Gminy  

z dnia 15 września 2011 r. 

PLAN WYDATKÓW PO NANIESIONYCH ZMIANACH W DNIU 15 września  2011 roku  

 
Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 

600        Transport i łączność  1 532 536,00  15 000,00  1 547 536,00 

   60016     Drogi publiczne gminne  693 187,00  15 000,00  708 187,00 

      6239 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

0,00  15 000,00  15 000,00 

710        Działalność usługowa  120 000,00  28 100,00  148 100,00 

   71004     Plany zagospodarowania przestrzennego  80 000,00  28 100,00  108 100,00 

      6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  80 000,00  28 100,00  108 100,00 

750        Administracja publiczna  1 450 887,00  4 695,00  1 455 582,00 

   75023     Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  1 274 283,00  10 000,00  1 284 283,00 

      4300  Zakup usług pozostałych  86 585,00  10 000,00  96 585,00 

   75075     Promocja jednostek samorządu terytorialnego  43 920,00  ­ 5 305,00  38 615,00 

      4309  Zakup usług pozostałych  18 920,00  ­ 5 305,00  13 615,00 

757        Obsługa długu publicznego  200 000,00  41 255,00  241 255,00 

   75702     Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego  200 000,00  41 255,00  241 255,00 

      8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

200 000,00  41 255,00  241 255,00 

801        Oświata i wychowanie  3 845 839,00  ­ 249 184,00  3 596 655,00 



Id: E0CED20F­9394­48E2­9EF0­D97D5DEC0B98. Podpisany Strona 2

   80101     Szkoły podstawowe  1 773 750,00  11 000,00  1 784 750,00 

      4170  Wynagrodzenia bezosobowe  40 250,00  2 340,00  42 590,00 

      4210  Zakup materiałów i wyposażenia  160 300,00  8 660,00  168 960,00 

   80104     Przedszkola  450 000,00  ­ 260 184,00  189 816,00 

      3027  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  0,00  1 190,00  1 190,00 

      3029  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  0,00  210,00  210,00 

      4017  Wynagrodzenia osobowe pracowników  0,00  28 248,00  28 248,00 

      4019  Wynagrodzenia osobowe pracowników  0,00  4 985,00  4 985,00 

      4117  Składki na ubezpieczenia społeczne  0,00  4 446,00  4 446,00 

      4119  Składki na ubezpieczenia społeczne  0,00  784,00  784,00 

      4127  Składki na Fundusz Pracy  0,00  722,00  722,00 

      4129  Składki na Fundusz Pracy  0,00  127,00  127,00 

      4177  Wynagrodzenia bezosobowe  0,00  16 490,00  16 490,00 

      4179  Wynagrodzenia bezosobowe  0,00  5 910,00  5 910,00 

      4217  Zakup materiałów i wyposażenia  0,00  9 690,00  9 690,00 

      4219  Zakup materiałów i wyposażenia  0,00  7 210,00  7 210,00 

      4247  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  0,00  9 350,00  9 350,00 

      4249  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  0,00  1 650,00  1 650,00 

      4307  Zakup usług pozostałych  0,00  26 874,00  26 874,00 

      4309  Zakup usług pozostałych  0,00  4 742,00  4 742,00 

      4447  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  0,00  2 455,00  2 455,00 

      4449  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  0,00  433,00  433,00 

      4709  Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  0,00  800,00  800,00 

      6057  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  382 500,00  ­ 382 500,00  0,00 

      6059  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  67 500,00  40 500,00  108 000,00 

      6067  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych  0,00  11 475,00  11 475,00 

      6069  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych  0,00  2 025,00  2 025,00 



Id: E0CED20F­9394­48E2­9EF0­D97D5DEC0B98. Podpisany Strona 3

851        Ochrona zdrowia  55 300,00  11 327,00  66 627,00 

   85154     Przeciwdziałanie alkoholizmowi  55 000,00  11 327,00  66 327,00 

      4210  Zakup materiałów i wyposażenia  10 700,00  5 000,00  15 700,00 

      4300  Zakup usług pozostałych  18 120,00  6 327,00  24 447,00 

852        Pomoc społeczna  446 480,00  47 324,00  493 804,00 

   85202     Domy pomocy społecznej  54 000,00  2 530,00  56 530,00 

      4300  Zakup usług pozostałych  54 000,00  2 530,00  56 530,00 

   85212    
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

8 306,00  5 220,00  13 526,00 

      4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  2 300,00  4 410,00  6 710,00 

      4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  2 950,00  702,00  3 652,00 

      4120  Składki na Fundusz Pracy  650,00  108,00  758,00 

   85213    

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej. 

4 562,00  1 000,00  5 562,00 

      4130  Składki na ubezpieczenie zdrowotne  4 562,00  1 000,00  5 562,00 

   85214     Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe  120 000,00  2 000,00  122 000,00 

      3110  Świadczenia społeczne  120 000,00  1 469,00  121 469,00 

      4300  Zakup usług pozostałych  0,00  531,00  531,00 

   85216     Zasiłki stałe  47 000,00  10 000,00  57 000,00 

      3110  Świadczenia społeczne  47 000,00  10 000,00  57 000,00 

   85219     Ośrodki pomocy społecznej  142 874,00  24 324,00  167 198,00 

      4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  99 250,00  21 842,00  121 092,00 

      4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  16 000,00  2 151,00  18 151,00 

      4120  Składki na Fundusz Pracy  2 500,00  331,00  2 831,00 

   85295     Pozostała działalność  61 900,00  2 250,00  64 150,00 

      3110  Świadczenia społeczne  61 900,00  2 250,00  64 150,00 

854        Edukacyjna opieka wychowawcza  33 031,00  50,00  33 081,00 



Id: E0CED20F­9394­48E2­9EF0­D97D5DEC0B98. Podpisany Strona 4

   85415     Pomoc materialna dla uczniów  33 031,00  50,00  33 081,00 

      3260  Inne formy pomocy dla uczniów  33 031,00  50,00  33 081,00 

900        Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  34 212 704,00  ­ 81 054,00  34 131 650,00 

   90001     Gospodarka ściekowa o ochrona wód  33 711 552,00  ­58 000,00  33 653 552,00 

      6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  33 711 552,00  ­58 000,00  33 653 552,00 

   90015     Oświetlenie ulic, placów i dróg  359 652,00  ­ 42 054,00  317 598,00 

      4260  Zakup energii  65 894,00  13 474,00  79 368,00 

      6057  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  171 187,00  ­ 38 558,00  132 629,00 

      6059  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  103 571,00  ­ 16 970,00  86 601,00 

   90095     Pozostała działalność  116 500,00  19 000,00  135 500,00 

      4210  Zakup materiałów i wyposażenia  59 900,00  19 000,00  78 900,00 

921        Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  262 323,00  10 000,00  272 323,00 

   92109     Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  153 180,00  10 000,00  163 180,00 

      2480  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury  153 180,00  10 000,00  163 180,00 

Razem:  43 389 753,00  ­ 114 487,00  43 275 266,00 

  

Rodzaj:  Zlecone 

  

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 

751        Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa  487,00  3 953,00  4 440,00 

   75108     Wybory do Sejmu i Senatu  0,00  3 953,00  3 953,00 

      4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  0,00  204,00  204,00 

      4120  Składki na Fundusz Pracy  0,00  34,00  34,00 

      4170  Wynagrodzenia bezosobowe  0,00  1 354,00  1 354,00 

      4210  Zakup materiałów i wyposażenia  0,00  1 680,00  1 680,00 

      4300  Zakup usług pozostałych  0,00  261,00  261,00 

      4410  Podróże służbowe krajowe  0,00  420,00  420,00 

852        Pomoc społeczna  955 000,00  0,00  955 000,00 



Id: E0CED20F­9394­48E2­9EF0­D97D5DEC0B98. Podpisany Strona 5

   85212    
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

953 700,00  0,00  953 700,00 

      3110  Świadczenia społeczne  907 476,00  ­ 1 400,00  906 076,00 

      4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  5 643,00  1 400,00  7 043,00 

Razem:  1 087 166,00  3 953,00  1 091 119,00 

Objaśnienie:    Plan wydatków zostaje zmniejszony o kwotę 512 233,00 zł, zmniejszenia te przedstawiają się następująco: 

O kwotę 5 305,00 zł zostały zmniejszone wydatki w związku z rozliczeniem projektu pn. promocja gminy, 

O kwotę 260 184,00 zł plan został uaktualniony do złożonego wniosku na zadaniu adaptacja pomieszczenia na przedszkole, oraz zostało dołożone 58 000,00 zł do 
wykonania modernizacji pomieszczeń na przedszkole gdyż po przetargu jest kwota 108 000,00 zł w celu dołożenia na to zadanie zmniejszony wkład własny na zadaniu 
budowa oczyszczalni przydomowych w miejscowości Strękowizna, Olszanka, Pijawne Polskie, Gatne Pierwsze, Józefowo, Cisówek, Sokolne, Pijawne Ruskie, Osińska 
Buda, Szczepki. 

W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska plan zostaje zmniejszony na zadaniu budowa sieci oświetlenia ulicznego w miejscowości Ateny w związku 
z rozliczeniem zadania plan zostaje zmniejszony o kwotę 55 528,00 zł. 

Zmniejszenia te zostały przeznaczone na pozostałe wydatki w związku z brakiem środków finansowych w planie finansowym. 

Plan wydatków budżetowych zostaje zwiększony z przeznaczeniem na: 

15 000,00 zł na dofinansowanie zadania modernizacji drogi gminnej we wsi Szczepki 

28 100,00 zł zostają zwiększone wydatki inwestycyjne  za sporządzenie dodatkowych  zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Nowinka. 

10 000,00 zł na zakupach usług pozostałych w rozdziale urzędy gmin, 

41 255,00 zł zostaje zwiększony plan na spłacie odsetek od zaciągniętych kredytów bankowych, 

11 000,00 zł plan zostaje zwiększony o otrzymaną dotację na zakupy i wynagrodzenie bezosobowe w związku z wykonaniem ogrodzenia przy szkole podstawowej 
w Olszance jest to otrzymana pomoc z Nadleśnictwa Szczebra w wysokości 10 000,00 zł i 1000,00 zł zostaje dołożone z budżetu gminy, 

W rozdziale przedszkola plan wydatków został urealniony do złożonego wniosku z uwzględnieniem paragrafów , 

W dziale ochrona zdrowia w rozdziale przeciwdziałanie  alkoholizmowi plan zostaje  zwiększony o kwotę 11 327,00 zł w związku.  Jest  to kwota która nie została 
wydatkowana w roku 2010 a wynika z otrzymanych dochodów i wydatkowanych wydatków. 

W dziale Pomoc Społeczna plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 47 324,00 zł z przeznaczeniem na: 

Po analizie zapłaconych faktur za pobyt osób w domach pomocy społecznej należy zwiększyć plan wydatków o kwotę 2 530,00 zł, 



Id: E0CED20F­9394­48E2­9EF0­D97D5DEC0B98. Podpisany Strona 6

O kwotę 5 220,00 zł należy zwiększyć plan w rozdziale świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego jest to kwota którą należy dołożyć z budżetu gminy iż założone 3% wydatków z zadań zleconych jest niewystarczające, kwota ta 
jest przeznaczona na wynagrodzenie osobowe i pochodne od wynagrodzeń. 

O kwotę 1 000,00 zł należy dołożyć plan w rozdziale składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre  świadczenia  rodzinne  oraz  za  osoby  uczestniczące  w zajęciach  w centrum  integracji  społecznej  jest  to  zadanie  własne  do  którego musimy  dokładać  20% 
własnych środków, 

O  kwotę  2 000,00  zł  zostaje  zwiększony  plan  o otrzymaną  wpłatę  darowizny  przez  nadleśnictwo  Szczebra  z przeznaczeniem  na  zakup  opału  dla  osób 
potrzebujących, 

O kwotę 10 000,00 zł zostaje zwiększony rozdział zasiłki stałe na zadaniu własnym w związku dołożeniem 20% wkładu własnego do otrzymanej dotacji, wynika to 
z przepisu  art.128  ust.2  ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009  roku  o finansach  publicznych  stanowiąc,  że  kwota  dotacji  na  dofinansowanie  zadań  własnych  bieżących 
i inwestycyjnych nie może stanowić więcej niż 80% kosztów realizacji zadania. 

O kwotę 24 324,00  zł  zostaje  zwiększony plan w rozdziale Ośrodki Pomocy Społecznej  plan  zostaje  zwiększony na wynagrodzeniu  osobowym  i pochodnych od 
wynagrodzenia w związku z wykonaniem zaleceń pokontrolnych zatrudnieniu księgowej Ośrodka Pomocy Społecznej i zastała zaplanowana nagroda jubileuszowa po 
35 latach pracy w związku z otrzymanym wypowiedzeniem umowy o pracę, 

O kwotę 2 250,00 zł w rozdziale pozostała działalność plan zostaje zwiększony z przeznaczeniem na dożywianie dzieci w szkołach, 

W dziale edukacyjna opieka wychowawca plan zostaje zwiększony o kwotę 50,00 zł w związku z dopłatą na stypendia dla uczniów, 

W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska plan zostaje zwiększony z przeznaczeniem na: 

13 474,00 zł z przeznaczeniem na oświetlenie uliczne w rozdziale oświetlenie ulic, placów i dróg, 

19 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup oleju opałowego do ośrodka zdrowia w Nowince 

W dziale Kultura  i ochrona  dziedzictwa  narodowego  zostaje  zaplanowana  kwota   zwiększająca  plan wydatków  o kwotę  10 000,00  zł  na  zakup  oleju  opałowego 
w celu ogrzania budynku w którym znajduje się biblioteka , Ochotnicza Straż pożarna i GOK. 

Ponadto na zadaniach zleconych zostaje wprowadzona dotacja z przeznaczeniem na przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu RP w wysokości 3 953,00 zł  oraz 
w rozdziale świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego na kwotę 
1 400,00 zł z przeznaczeniem na składki z ubezpieczenia społecznego. 

Plan wydatków budżetowych po dokonanych zmianach wynosi 44 425 545,00 zł. 



Id: E0CED20F­9394­48E2­9EF0­D97D5DEC0B98. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/57/11  

Rady Gminy  

z dnia 15 września 2011 r. 

Wykaz wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2011  

 
Planowane wydatki  Jednostka 

Organizacyjna 
Realizująca program lub 

Koordynująca wykonanie programu 
Z tego źródła finansowania 

Lp.  Dz.  Rozdz
 

§  Nazwa zadania inwestycyjnego  Łączne 
Koszty 

finansowe 

Rok 
Budżetowy 

2010 
(8+9+10+11) 

Dochody 
Własne 
jst 

Kredyty 
I pożyczki 

Środki 
Pochodzące 
Z innych 
Źródeł 

Środki 
Wymienione 
W art. 5 ust. 1 
Pkt 2 i 3 u.f.p. 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12 
1.  600  60016

 
6050  Przebudowa drogi gminnej we wsi 

Walne z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych 

442 063,00  442 063,00  0,00 
0,00 

0,00 
221 032,00 

221 031,00 
0,00 

0,00 
0,00  Urząd Gminy Nowinka 

2.  600  60016
 

6050  Sporządzenie dokumentacji technicznej 
przebudowy dróg gminnych na odc. 
Walne – granica gminy Giby i Szczepki 
– Podnowinka 

14 640,00  14 640,00  0,00  14 640,00  Urząd Gminy Nowinka 

3.  600  60016
 

6050  Modernizacja drogi gminnej we wsi 
Strękowizna 

25 620,00  25 620,00  25 620,00  Urząd Gminy Nowinka 

4.  600  60016
 

6239  Modernizacja drogi gminnej we wsi 
Szczepki 

15 000,00  15 000,00  15 000,00  Urząd Gminy Nowinka 

600 60016  Razem drogi gminne  X  497 323,00  0,00  276292 ,00  221 031,00  0,00 
4.  600  60014

 
6057 
6059 

Przebudowa chodnika oraz odnowa 
skweru w miejscowości Nowinka 

251 849,00  158 574,00 
93 275,00 

0,00 
0,00 

0,00 
93 275,00 

0,0 
0,00 

158 574,00 
0,00 

Urząd Gminy Nowinka 

5.  600  60014
 

6309  Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1186B 
Szczebra­Sokolne­Cisówek­Kurianki 
wraz z przebudową mostu na rzece 
Szczeberka w miejscowości Sokolne Nr 

2 350 000,00  587 500,00  587 500,00 
Starostwo Powiatowe w Augustowie 



Id: E0CED20F­9394­48E2­9EF0­D97D5DEC0B98. Podpisany Strona 2

JNI01015066, w km 5+625 drogi Nr 
1186B, wykonanie 4 przepustów oraz 
przebudową kolidującej infrastrury 

600 60014  Razem drogi powiatowe  X  839 349,00  0,00  680 775,00  0,00  0,00 
600  R A Z E M  x  1 336 672,00  0,00  957 067,00  221 031,00  158 574,00  Urząd Gminy Nowinka 

6.  720  72095
 

6050  Budowa dystrybucyjnej sieci dostępu 
do usług szerokopasmowego Internetu 
na terenie gminy Nowinka 

1 058  
116,00 

1 058  
116,00 

0,00  0,00  1 058  116,00 

7.  900  90001
 

6050  Modernizacja  oczyszczalni ścieków we 
wsi Bryzgiel w tym: 

33 693 
717,00 

33 653 
552,00 

170,00  5 013 
723,00 

28 639 659,00  0,00  Urząd Gminy Nowinka 

7.1  Budowa mechaniczno­biologicznej 
oczyszczalni w Nowince 

4 305 000,00  4 305 000,00  0,00  645 750,00  3 659 250,00  0,00  Urząd Gminy Nowinka 

7.2  Budowa kanalizacji sanitarnej w m. 
Nowinka, Gatne Drugie, Szczebra, 
Szczeberka i Podnowinka z kolektorem 
doprowadzającym ścieki do nowo 
wybudowanej oczyszczalni w Nowince 

13 284 000,0
0 

13 
284 000,00 

0,00  1 992 
600,00 

11 291 400,00  0,00  Urząd Gminy Nowinka 

7.3  Budowa oczyszczalni przydomowych 
w miejscowościach Strękowizna, 
Olszanka, Pijawne Polskie, Gatne 
Pierwsze, Józefowo, Cisówek, Sokolne, 
Pijawne Ruskie, Osińska Buda, 
Szczepki 

9 294 717,00  9 236 717,00  0,00  1 336 
208,00 

7 900 509,00  0,00 
Urząd Gminy Nowinka 

7.4  Budowa wodociągu i kanalizacji 
ciśnieniowej wraz z przyłączami w m. 
Kopanica i Tobołowo 

2 460 000,00  2 460 000,00  170,00  368 830,00  2 091 000,00  0,00  Urząd Gminy Nowinka 

7,5 
Roboty budowlane – budowa wodociągu 
i kanalizacji ciśnieniowej wraz 
z przyłączami w m. Ateny, Walne, 
Danowskie, Monkinie, Krusznik­Zakąty, 
Bryzgiel 

3 000 000,00  3 000 000,00  0,00  450 000,00  2 550 000,00 
Urząd Gminy Nowinka 

7.6 
Rozbudowa hydroforni we wsi Bryzgiel 
w związku z dodatkowymi 
podłączeniami we wsi Tobołowo 
i Kopanica 

1 350 000,00  1 350 000,00  202 500,00  1 147 500,00  Urząd Gminy Nowinka 

7.7  Uzupełnienie programu Funkcjonalno 
użytkowego oczyszczalni ścieków 
w Nowince 

17 835,00  17 835,00  17 835,00  Urząd Gminy Nowinka 

8.  900  90015
 

6057 
6059 

Budowa oświetlenia ulicznego we wsi 
Ateny 

219 230,00  219 230,00  0,00  0,00 
86 601,00 

0,00  132 629,00  Urząd Gminy Nowinka 

Adaptacja pomieszczeń na przedszkole  121 500,00  121 500,00  108 000,00  2 025,00  11 475,00  Urząd Gminy Nowinka 9. 
801  80104 6059  Modernizacja pomieszczenia na  108 000,00  108 000,00  108 000,00 



Id: E0CED20F­9394­48E2­9EF0­D97D5DEC0B98. Podpisany Strona 3

  6067 
6069 

przedszkole 
Wydatki na zakupy inwestycyjne  
(pierwsze wyposażenie) 
Wydatki na zakupy inwestycyjne  
(pierwsze wyposażenie) 

11 475,00 
2 025,00 

11 475,00 
2 025,00  2 025,00 

11 475,00 

10  710  71004
 

6050  Plany zagospodarowania przestrzennego  108 100,00  108 100,00  108 
100,00 

Urząd Gminy Nowinka 

11  900  90095
 

6050  Budowa przystanków autobusowych na 
terenie gminy 

20 742,00  20 742,00  20 742,00
 

Urząd Gminy Nowinka 

12  900  90095
 

6060  Zakup samochodu  15 000,00  15 000,00  15 000,00  Urząd Gminy Nowinka 

13.  926  92605
 

6050  Projekt  na centrum rekreacyjno­
sportowe w Nowince 

34 800,00  34 800,00  800,00  34 000,00  Urząd Gminy Nowinka 

14.  630  63003
 

6059  TURYSTYKA – Zadania z zakresu 
upowszechniania turystyki w tym: 

11 000,00  11 000,00  11 000,00
 

Urząd Gminy Nowinka 

­ Projekt na zagospodarowanie terenu 
rekreacyjno – wypoczynkowego 
w miejscowości Tobołowo 

3 500,00  3 500,00  3 500,00  Urząd Gminy Nowinka 

­ Projekt na zagospodarowanie terenu 
rekreacyjno – wypoczynkowego 
w miejscowości Krusznik 

4 500,00  4 500,00  4 500,00  Urząd Gminy Nowinka 

­ Projekt na zagospodarowanie terenu 
rekreacyjno – wypoczynkowego nad 
jeziorem Blizno we wsi Ateny 

3 000,00  3 000,00  3 000,00  Urząd Gminy Nowinka 

OGÓŁEM  x  36 578 
712,00 

140 
812,00 

6 214 391,0
0 

29 920 831,00  302 678,00  Urząd Gminy Nowinka 



Id: E0CED20F­9394­48E2­9EF0­D97D5DEC0B98. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VII/57/11  

Rady Gminy  

z dnia 15 września 2011 r. 

Dotacje celowe i podmiotowe w 2011 r  

 
DOTACJE 

Dla jednostek sektora finansów publicznych na 2011 rok  Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2011 rok 
Lp  Dz.  Rozdz  §  Podmiot dotowany  Celowa 

Na 2011rok 
Podmiotowa 
Na 2011rok 

Przedmioto
wa 
Na 
2011rok 

Lp.  Nazwa zadania lub podmiotu  Celowa 
Na rok 2011 

Podmiot
owa 

Przedmioto
wa 

1  2  3  4  6  7  8  9  10  11  12  13  14 
1.  921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  0,00  272 323,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  0,00  163 180,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
2480  Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 
0,00  163 180,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

2.  92116  Biblioteki  0,00  109 143,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
2480  Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 
0,00  109 143,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

3.  600  60014  6309  Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

587 500,00 

4.  60016  6239  1.  Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych(modernizacja drogi 
gminnej przy kościele , zadanie 
realizowane przez parafię) 

15 000,00 

OGÓŁEM  587 500,00  272 323 ,00  15 000,00  0,00  0,00 



Id: E0CED20F­9394­48E2­9EF0­D97D5DEC0B98. Podpisany Strona 2


